



आष्टी तालुका शिक्षण प्रसारक मंडळाचे,  
**अॅड. बी.डी. हंबर्डे महाविद्यालय, आष्टी**  
ता.आष्टी, जि.बीड (पिन ४१४२०३) फोन : (०२४४९) २८२५३२  
NAAC "A" GRADE

e-mail - acca\_123@rediffmial.com

Website : www.acscashti.com

अध्यक्ष : इंजि. के. बी. हंबर्डे

प्राचार्य : डॉ. एस. आर. निंबोरे

जा.क्र. ABDHMA / 2023 - 2024 / 293

दिनांक : 17 / 10 / 2023

प्रति,  
मा. तहसीलदार साहेब,  
तहसील कार्यालय, आष्टी  
ता. आष्टी जि.बीड.

विषय: अभ्यास दौऱ्यासाठी परवानगी देऊन सहकार्य करणे बाबत.

महोदय,

वरील विषयाच्या अनुषंगाने आपणास कळविण्यात येते की, दिनांक 19 ऑक्टोबर 2023 रोजी, आमच्या महाविद्यालयातील लोकप्रशासन व राज्यशास्त्र विभागाचे विद्यार्थी अभ्यास दौऱ्यासाठी तहसील कार्यालय, आष्टी येथे आपल्या कार्यालयात येणार आहेत. सदरील विद्यार्थ्यांना प्रशासकीय कामकाजाबाबत आपल्या स्तरावरून मार्गदर्शन करावे व अभ्यास दौऱ्यासाठी परवानगी देऊन सहकार्य करावे ही नम्र विनंती.

  
Principal

Adv.B.D.Hambarde Mahavidyalaya  
Ashti Tal. Ashti, Dist. Beed

Date: 16/10/2023

To,  
The Principal,  
Adv. B. D. Hambarde Mahavidyalaya , Ashti  
Tal. Ashti Dist. Beed

**Subject: Permission for One-Day Study Tour at Tahsil Office, Ashti.**

Sir,

With reference to above subject, I wish to state that the department of Public Administration and Political Science had planned jointly a study tour to study administrative work of Tahsil Office, Ashti on 19-10-2023.

Please permit us for the same

Thank you.



Dr. Bharudkar R.E.  
Head, Dept, of Political Science

Yours Sincerely



Dr. Waghmare B.S.  
Head, Dept. of Public Administration

Dr. Jadhav / Granted  
Dr.



Ashti Taluka Shikshan Prasarak Mandal's  
**Adv. B.D. HAMBARDE MAHAVIDYALAYA, ASHTI**  
Tq. Ashti, Dist. Beed (Pin 414203) ☎ (02441) 282532  
**NAAC "A" GRADE**

Email : [acca\\_123@rediffmail.com](mailto:acca_123@rediffmail.com)

Website : [www.acscashti.com](http://www.acscashti.com)

**President Shri. Kishor B. Hambarde**

**Principal Dr. S.R. Nimbore**

No. ABDHMA / 2023 - 2024 / 292

Date 16 / 10 / 20 23

To,  
Dr. Waghmare B.S.  
Head, Dept. of Public Administration  
Dr. Bharudkar R.E.  
Head, Dept. of Political Science  
Adv. B. D. Hambarde Mahavidyalaya, Ashti

**Subject: Permission for the study tour at Tahsil Office, Ashti.**

Reference: Your application dated: 16-10-2023.

Sir,

You are hereby informed that you are permitted to organize a study tour on 19<sup>th</sup> October 2023 to Tahsil Office, Ashti as mentioned in your application.

Taking students with you and returning to college is your responsibility.

  
Principal

Adv.B.D.Hambarde Mahavidyalaya  
Ashti Tal. Ashti, Dist. Beed



Ashti Taluka Shikshan Prasarak Mandal's  
**Adv.B. D. Hambarde Mahavidyalaya, Ashti**  
Tal.Ashti Dist.Beed

**Department of Political Science**  
**Academic Year :2023-2024**  
**Study Tour (Date: 19/10/2023)**  
**Place: Tahasil Office Ashti Dist. Beed**  
**Students Attendance Sheet**

Sr. No.	Student Name	Sign.
1	AGONE NIKHIL SANTOSH	Agone NS
2	AJABE ANIKET PRALHAD	Ajabe AP
3	AJABE ROHAN KAKASAHEB	Rohan
4	BHAWAR TUKARAM RAJENDRA	T.R. Bhavar
5	BHISE ABHISHEK RAJENDRA	Abhi
6	BHISE KARAN KESHAV	Karan
7	DHAS SNEHAL YGESH	Snehal
8	DHAVALA SURAJ BHAUSAHEB	Suraj
9	DHEKALE VISHAL SHRIRAM	Vishal
10	DHUMAL RADHA BHAUSAHEB	Radha
11	GAIKWAD GAUTAM DEVIDAS	G. D. Gaiikwad
12	GALGATE KOMAL HANUMANT	Komal
13	HAPTE ANGAD NAVANATH	Hapte A
14	HAVALDAR PRATIKSHA AMBADAS	Pratiksha
15	JAGTAP DNYANESH BANDU	D. B. Jagtap
16	JAGTAP OMKAR GHANSHYAM	Omkar
17	JAGTAP RUTUJA SURESH	Rutuja
18	JARE SHATRUGHNA DEVIDAS	S. D. Jare
19	KAKADE SHANKAR BALASAHEB	Shankar
20	KERULKAR SHANKAR ANNA	Shankar
21	KESKAR GAJANAN PARSHURAM	Keskar GP
22	NAKADE BHAGWAT DNYANDEV	B. D. Nakade
23	NAKADE SUDAM SUBHASH	Nakadesu
24	OVHAL BUDHABHUSHAN ANAND	B. O. Vhal
25	PACHARE SANDHYA LAXMAN	Sandhya
26	PAWAR BHARAT VASANT	Bharat

HOD  
Komal

Principal  
Adv.B.D.Hambarde Mahavidyalaya  
Ashti Tal. Ashti, Dist. Beed

27	PAWAR VAISHNAVI DEVIDAS	Vatamani
28	PAWAR VIKAS ASHOK	V.A. Pawar
29	PECHE PRASHANT CHHATRAGUN	Pecher
30	ROKADE ROHAN KALYAN	Rohan
31	SABALE PREM BABASAHEB	Sabale
32	SADAPHULE PRATIK RUDRAMANI	Pradaphule
33	SALVE AJAY SOPAN	Ajay
34	SALVE MOHINI BALU	Mohini
35	SANAP KOMAL JAYSING	Komal
36	SANAP RUSHIKESH SHIVAJI	R.S. Sanap
37	WAGHMODE VIJAY SHIVAJI	Deepak
38	WALUNJKAR DEEPAK TULSHIRAM	Walunekar
39	WARE RATANBAI GORAKH	Ratanbai
40	ZENDE PRATIKSHA LAXMAN	Zende
41	GUND VRUSHALI BRAMHADEV	Vrushali
42	GUNJAL SHUBHANGI BABAN	S.B. Gunjal
43	HAJARE HANUMANT NARAYAN	Hajare HN
44	HAMBARDE OMKAR YASHVANT	Omkar
45	JADHAV SAKSHI BABASAHEB	Sakshi
46	JOSHI TUSHAR SANDIP	T.S. Joshi
47	KAKADE KUNAL RAOSAHEB	K.R. Kakade
48	NAGARGOJE DADA SANJAY	Dada
49	NAWALE RUSHIKESH BHASKAR	R.B. Nawale
50	PATASKAR REVATI SANTOSH	Revati
51	POKALE ANUJA RAMDAS	Anuja
52	CHANDE SHIVRAJ BABAN	Shivraj
53	CHAUDHARY ASHOK LAXMAN	Chaudhary
54	CHAVAN VISHAL SUNIL	Vishal
55	DHAVALE PRATIKSHA ANANT	Pratiksha
56	GAIKWAD SANKET DADASAHEB	Sanket
57	INGOLE GANESH VISHNU	Ingole
58	SAWANT SOMNATH BALU	S.O. Sawant
59	SHAIKH JUNED VAHED	Juned
60	SHAIKH MUSTKIM AMIN	Mustkim

61	SHAIKH SOHEL AKHTAR	Shaikasa
62	SORATE ADARSH PRADEP	Adarsh
63	THENGIL RUSHIKESH SUNIL	Rushikesh

HOD





Principal

Adv.B.D.Hambarde Mahavidyalaya  
Ashti Tal. Ashti, Dist. Beed





Ashti Taluka Shikshan Prasarak Mandal's

# Adv.B. D. Hambarde Mahavidyalaya, Ashti

Tal.Ashti Dist.Beed

Department of Political Science

Academic Year :2023-2024

Study Tour (Date: 19/10/2023)

**Place: Tahsil Office Ashti Dist. Beed**

---

## Report

On behalf of the Department of Public Administration and Political Science. When I applied to Hon. Principal for the study tour, I got permission from the Principal for the study tour. Accordingly, the study tour of the students of Public Administration and Political Science Department was conducted on 19<sup>th</sup> October 2023 to Tehsil Office, Ashti. Initially, while going for the said study tour, the principal of the college Dr. S. R Nimbore, Vice Principal Dr. B. N. Mutkule and other professors were present at the gate of the college and greeted them. After that, Public Administration Department Head Dr.Bhagwan Waghmare and Political Science Department Head Dr.Ramesh Bharudkar took the college students to Tehsil Office, Ashti. After going there, all the students and teachers were welcomed by Tehsil office. After that Naib Tehsildar Mr. Vinayak Dhwane, Mr. Baldutt More, Smt. Jadhav Madam held an informal discussion with the students and gave detailed guidance to the students regarding the work going on in the Tehsil Office. Also, the doubts of the students were cleared by giving appropriate answers regarding the questions of the students. On this occasion students visited various departments of Tehsil Office and understood the working of Tehsil Office.

This occasion was helped by Dr. Abhay Shinde, Prof. Baban Ukle, Prof. Kiran Nikalje. The said study tour It was completed under the guidance and leadership of Dr. Bhagwan Waghmare (Head of Public Administration Department) and Dr. Ramesh Bharudkar (Head of Department of Political Science). 105 students participated in this study tour of both departments.

  
Principal

Adv.B.D.Hambarde Mahavidyalaya  
Ashti Tal. Ashti, Dist. Beed

# तहसील कार्यालय, आष्टी

ता. आष्टी जि. बीड

जा. क्र. 2023/गैकी/कावि 1897

दि. १८/१०/२०२३

प्रति,

मा. प्राचार्य,

अॅड. बी. डी. हंबर्डे महाविद्यालय

आष्टी जि. बीड.

विषय: अभ्यास दौऱ्यास परवानगी देणे बाबत.

संदर्भ: आपले कार्यालयीन पत्र जा.क्र. ABDHM/२०२३-२०२४/२९३ दि. १७/१०/२०२३

महोदय,

वरील संदर्भीय पत्रानुसार कळविण्यात येते की, आपल्या महाविद्यालयातील लोकप्रशासन व राज्यशास्त्र विभागाच्या वतीने दि. १९/१०/२०२३ रोजी आयोजित करण्यात आलेल्या अभ्यास दौऱ्यासाठी आमच्या कार्यालयाकडून परवानगी देण्यात येत असून आपणास योग्य ते सहकार्य केले जाईल.

  
तहसिलदार आष्टी



# तहसील कार्यालय, आष्टी

ता. आष्टी जि. बीड

जा. क्र. 2023/अकिली/कापी-1897

दि. १९/१०/२०२३

## प्रमाणपत्र

प्रमाणित करण्यात येते की, अॅड. बी. डी. हंबर्डे महाविद्यालय, आष्टी जि. बीड येथील लोकप्रशासन व राज्यशास्त्र विभागाच्या वतीने दि.१९/१०/२०२३ रोजी आयोजित करण्यात आलेल्या अभ्यास दौऱ्याच्या निमित्ताने १०५ विद्यार्थ्यांनी आमच्या कार्यालयास भेट दिली. यावेळी तहसील कार्यालयाकडून विद्यार्थ्यांना योग्य ते मार्गदर्शन करून त्यांच्या शंकांचे निरसन करण्यात आले. तसेच प्रशासकीय कामकाजाबाबत विद्यार्थ्यांना सविस्तर माहिती देण्यात आली.

करिता प्रमाणपत्र देण्यात येत आहे.

  
तहसिलदार आष्टी



Ashti Taluka Shikshan Prasarak Mandal's

## **Adv.B. D. Hambarde Mahavidyalaya, Ashti**

Tal.Ashti Dist.Beed

Department of Political Science

**Academic Year :2023-2024**

Study Tour (Date: 19/10/2023)

**Place: Tahsil Office Ashti Dist. Beed**

### **Report**

On behalf of the Department of Public Administration and Political Science. When I applied to Hon. Principal for the study tour, I got permission from the Principal for the study tour. Accordingly, the study tour of the students of Public Administration and Political Science Department was conducted on 19<sup>th</sup> October 2023 to Tehsil Office, Ashti. Initially, while going for the said study tour, the principal of the college Dr. S. R Nimbore, Vice Principal Dr. B. N. Mutkule and other professors were present at the gate of the college and greeted them. After that, Public Administration Department Head Dr.Bhagwan Waghmare and Political Science Department Head Dr.Ramesh Bharudkar took the college students to Tehsil Office, Ashti. After going there, all the students and teachers were welcomed by Tehsil office. After that Naib Tehsildar Mr. Vinayak Dhwane, Mr. Baldutt More, Smt. Jadhav Madam held an informal discussion with the students and gave detailed guidance to the students regarding the work going on in the Tehsil Office. Also, the doubts of the students were cleared by giving appropriate answers regarding the questions of the students. On this occasion students visited various departments of Tehsil Office and understood the working of Tehsil Office.

This occasion was helped by Dr. Abhay Shinde, Prof. Baban Ukle, Prof. Kiran Nikalje. The said study tour It was completed under the guidance and leadership of Dr. Bhagwan Waghmare (Head of Public Administration Department) and Dr. Ramesh Bharudkar (Head of Department of Political Science). 105 students participated in this study tour of both departments.

  
**Principal**  
Adv.B.D.Hambarde Mahavidyalaya  
Ashti, Tal. Ashti, Dist. Beed

## Photographs of Study Tour



Hon. Prin. Dr. S.R. Nimbore Greeting Good Luck to Students & Teachers on Study Tour



Staff of the College to greet Students on Study Tour

  
**Principal**  
Adv. B.D. Hambarde Mahavidyalaya  
Ashti, Tal. Ashti, Dist. Beed





Students on Study Tour in Tahsil Campus



Time: 19-10-2023 13:32  
Note: Study tour 2023

Smt. K. M. Jadhav from Tehsil office interacting with students regarding work of various departments.

  
**Principal**  
Adv. B.D. Mambarde Mahavidyalaya  
Ashti, Tal. Ashti, Dist. Beed







Students at actual visit to various departments in Tehsil office Ashti.



Tehsil office staff to farewell students in exit meet after study tour at the gate.

  
**Principal**  
Adv. B. D. Hambarde Mahavidyalaya  
Ashti, Tal. Ashti, Dist. Beed





## हंबर्डे महाविद्यालयातील विद्यार्थ्यांचा अभ्यास दौरा



आष्टी/प्रतिनिधि  
लोकप्रशासन व राज्यशास्त्र  
विभागाच्या वतीने गुरुवार दि. १९  
ऑक्टोबर रोजी तहसील  
कार्यालय आष्टी येथे अभ्यास  
दौरा काढण्यात आला. याप्रसंगी  
तहसील कार्यालय आष्टी येथील  
नायब तहसीलदार विनायक  
धावणे, नायब तहसीलदार  
बाळदत्त मोरे, श्रीमती जाधव

यांनी विद्यार्थ्यांना तहसील  
कार्यालयात चालणाऱ्या  
कामकाजाबाबत सविस्तर  
मार्गदर्शन केले. सदर अभ्यास  
दौरा संस्थेचे अध्यक्ष किशोर  
हंबर्डे, सचिव अतुल मेहेर व  
प्राचार्य डॉ. एस. आर. निंबोरे  
यांच्या मार्गदर्शनाखाली  
आयोजित करण्यात आला.  
यावेळी उपप्राचार्य डॉ.

बाबासाहेब मुटकुळे,  
लोकप्रशासन विभाग प्रमुख डॉ.  
भगवान वाघमार, राज्यशास्त्र  
विभाग प्रमुख डॉ. रमेश  
भारुडकर, इंग्रजी विभाग प्रमुख  
डॉ. अभय शिंदे, प्रा. रवी  
मातभाई, प्रा. निवृत्ती नानवटे,  
प्रा. बबन उकले, प्रा. किरण  
निकाळजे व विद्यार्थी मंडळाचा  
संस्थेने उपस्थित होते.



## हंबर्डे महाविद्यालयातील विद्यार्थ्यांचा अभ्यास दौरा

आष्टी प्रतिनिधी आज दिनांक 19...  
prakashaadhar.in

## हंबर्डे महाविद्यालयातील विद्यार्थ्यांचा अभ्यास दौरा

[https://prakashaadhar.in/  
?p=3383](https://prakashaadhar.in/?p=3383)

6:26 am

Bh

Principal

Adv.B.D.Hambarde Mahavidyalaya  
Ashti, Tal. Ashti, Dist. Beed

Uncategorized | महाराष्ट्र

## हंबर्डे महाविद्यालयातील विद्यार्थ्यांचा अभ्यास दौरा

By prakashedhar - October 19, 2023

292



### आष्टी प्रतिनिधी

आज दिनांक 19/10/2023 रोजी लोकप्रशासन व राज्यशास्त्र विभागाच्या वतीने तहसील कार्यालय आष्टी येथे अभ्यास दौरा (Study tour) काढण्यात आला. याप्रसंगी तहसील कार्यालय आष्टी येथील नायब तहसीलदार मा. श्री विनायक धावणे साहेब, मा. श्री मोरे साहेब, श्रीमती जाधव मॅडम यांनी विद्यार्थ्यांना तहसील कार्यालयात चालणाऱ्या कामकाजाबाबत सविस्तर मार्गदर्शन केले. सदर अभ्यास दौरा संस्थेचे अध्यक्ष मा. श्री किशोर नाना हंबर्डे, सचिव अतुलशेठ मेहेर व प्राचार्य डॉ. एस. आर. निवोरे यांच्या मार्गदर्शनाखाली आयोजित करण्यात आला. यावेळी उपप्राचार्य डॉ. बाबासाहेब मुटकुळे, लोकप्रशासन विभाग प्रमुख डॉ. भगवान वाघमारे, राज्यशास्त्र विभाग प्रमुख डॉ. रमेश भारुडकर, इंग्रजी विभाग प्रमुख डॉ. अभय शिंदे, प्रा. रवी सातभाई, प्रा. निवृत्ती नानवटे, प्रा. बबन उकले, प्रा. किरण निकाळजे व विद्यार्थी मोठ्या संख्येने उपस्थित होते.

# लोकमत

## छायांकित जिल्हा



### हंबर्डे महाविद्यालयातील विद्यार्थ्यांचा अभ्यास दौरा

आष्टी : हंबर्डे महाविद्यालयातील लोकप्रशासन व राज्यशास्त्र विभागाच्या वतीने गुरुवारी तहसील कार्यालयात अभ्यास दौरा काढण्यात आला. याप्रसंगी नायब तहसीलदार विनायक धावणे, नायब तहसीलदार बाळदत्त मोरे यांनी विद्यार्थ्यांना तहसील कार्यालयात चालणाऱ्या कामकाजाबाबत मार्गदर्शन केले. अभ्यास दौरा संस्थेचे अध्यक्ष किशोर हंबर्डे, सचिव अतुल मेहेर व प्राचार्य डॉ. एस.आर. निबोरे यांच्या मार्गदर्शनाखाली आयोजित करण्यात आला. यावेळी उपप्राचार्य डॉ. बाबासाहेब मुटकुळे, डॉ. भगवान वाघमारे, डॉ. रमेश भारुडकर, डॉ. अभय शिंदे, प्रा. रवी सातभाई, प्रा. निवृत्ती नानवटे, प्रा. बबन उकले, प्रा. किरण निकाळजे व विद्यार्थी उपस्थित होते.

  
Principal

Adv. B.D. Hambarde Mahavidyalaya  
Ashti, Tal. Ashti, Dist. Beed